
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

01.08.2021 – XVIII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Marcin Szewczuk 

D: 10:30 + Józefa, Kazimierz i Czesław Bireccy  

Sz: 12:00 
– Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty 
   i Tomasza Jakubiec z okazji 15 r. Sakramentu Małżeństwa 

02.08.2021 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 18:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii  

03.08.2021 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Stanisław Trzaska – int. od uczestników pogrzebu,  

04.08.2021 – ŚRODA 

B: 18:00 + Mikołaj, Piotr, Michał, Henryk, Maria, Janina, Piotr i rodzice 

05.08.2021 – I CZWARTEK m-ca 

D: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Mariusza Mykity z ok. 50-tych urodzin 
   – int. mamy i rodzeństwa 

06.08.2021 – I PIĄTEK m-ca – Przemienienie Pańskie 

B: 15:00 + Bronisława Fiałka – int. RR z Błot 

D: 16:30 + Piotr, Zofia, Zuzanna i Alojzy Załugowicz 

Sz: 18:00 + Józef Hrynczyszyn (1rś m.) 

07.08.2021 – I SOBOTA m-ca 

B: 16:00 + Mikołaj, Piotr, Michał, Zofia, Maria i Henryk, 

D: 17:00 + Maria Pawlaczek (3rś m.), 

Sz: 18:00 + Kazimiera i Bronisław Dorociak 

08.08.2021 – XIX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Alfreda (34rś m.) i Michał Drzewosz 

D: 10:30 + Zofia i Piotr Załugowicz i zmarli z rodziny 

Sz: 12:00 
– Dziękczynno-błagalna w 15r. Sakramentu Małżeństwa Anny 
    i Leszka Pytel z prośbą o Boże błogosławieństwo dla rodziny 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. W codziennej pogoni możemy zapomnieć o tym, by niekoniecznie być człowie-

kiem, ale nieustannie stawać się człowiekiem. Współczesny człowiek to homo 
viator – człowiek w drodze. Czy jednak dostrzegamy, że życie jest tylko wę-
drówką ku wieczności? Stajemy się w pełni ludźmi, gdy pozwalamy się ogarnąć 
miłości Bożej, przyjmujemy Jezusa Eucharystycznego przypominającego nam: 
„Ja jestem chlebem życia” (J 6,35). Niech te słowa nieustannie brzmią w na-
szych sercach, nie tylko w uszach. 

2. „Powstanie warszawskie to nie tylko wspomnienie, to całe nasze życie” – po-
wiedział ks. bp Edward Materski, który uczestniczył w nim jako seminarzysta i 
niósł pomoc duszpasterską. Módlmy się za wszystkich, którzy przez 63 dni po-
wstania warszawskiego walczyli o wolność Warszawy i ojczyzny. Pamiętajmy o 
nich w naszych modlitwach. 

3. Dziś w niedzielę 1 sierpnia przybędzie do nas Piesza Pielgrzymka z Legnicy 
na Jasna Górę. Pielgrzymi będą wraz z nami modlić się podczas Mszy św. 
o godz. 12:00 w Szydłowicach. Dziękuję parafianom z Dobrzynia i Szydłowic 
za pomoc i przygotowanie posiłku dla pielgrzymów. 

4. Dziś, w pierwszą niedzielę miesiąca, wspólnotowa Adoracja i zmiana tajemnic 
we wspólnocie Żywego Różańca. 

5. Intencja modlitewna na sierpień: Za Kościół, aby otrzymał łaskę i siłę od Ducha 
Świętego do zmieniania siebie w duchu Ewangelii. 

6. Jutro, 2 sierpnia, możemy uzyskać odpust zupełny Porcjunkuli, związany ze św. 
Franciszkiem z Asyżu. Aby uzyskać odpust, należy: pobożnie nawiedzić kościół, 
odmówić w nim modlitwę Ojcze nasz i wyznanie wiary, być w stanie łaski 
uświęcającej, przyjąć Komunię Świętą, pomodlić się w intencjach wyznaczo-
nych przez papieża, wykluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu.  

7. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek i pierwsza so-
bota miesiąca. W czwartek będziemy się modlić w intencji powołań kapłań-
skich oraz trwać na Adoracji do godz. 21:00 w Dobrzyniu. W piątek okazja do 
spowiedzi (pół godziny przed Mszą Św. we wszystkich kościołach) i Komunii 
Świętej wynagradzającej. Msza Święta o godz. 15:00 w Błotach, 16:30 w Dob-
rzyniu i o godz. 18:00 w Szydłowicach.  

8. W sobotę od godz. 9:00 odwiedziny chorych i seniorów z posługą sakramen-
talną w domach. Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi na-
sze niewierności i znieważenia.  

9. W piątek 6 sierpnia święto Przemienienia Pańskiego. Msze Święte tego dnia o 
godz. 15:00 w Błotach, 16:30 w Dobrzyniu i o 18:00 w Szydłowicach. 

10. W minionych 2 tyg. z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odeszli: śp. 
Janina Majewska (Szydłowice), śp. Zbigniew Jakimowski (Leśna Woda), śp. Ja-
nina Świtajło (Błota) i śp. Józef Szewczuk (Dobrzyń). Pamiętajmy o nich w mo-
dlitwach, o ich najbliższych i wspierajmy się nawzajem słowami wiary i miłości. 

11. Dziękujemy za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą niedzielę. 
W następnym tygodniu prosimy:  
*w Szydłowicach: Marta i Marcin Gralak, Ewa Kroczak, Grażyna i Czesław 
Drozd, Elwira i Bogdan Paproccy, Kazimierz Dorociak, 



*w Dobrzyniu: Halina Jaśkiewicz, Małgorzata i Jarosław Troczyńscy, Krystyna 
Durzańska, Stanisława Rawska, Czesława Kowalska, Urszula Jankowska, 
*w Błotach: Anna Szpineta, Anna i Józef Hładij. 

12. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 
13. Trwa narodowy spis powszechny osób i mieszkań. W imieniu komisarza spi-

sowego przypominam o obowiązku dokonania spisu.  
14. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzę obfitości łask Bo-

żych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień.  
15. Nasza parafia w 2016 roku przystąpiła do Programu Odnowy i Ewangelizacji. 

Co roku w przedostatnią niedzielę sierpnia jest organizowana Pielgrzymka Pa-
rafii Ruchu dla Lepszego Świata, która w tym roku po raz 31. odbędzie się pod 
hasłem: „Zgromadziliśmy się na Świętej Wieczerzy” w dniach 21-22 sierpnia 
a gospodarzem będzie parafia Nawiedzenia NMP w Lubszy. Celem tegorocz-
nego spotkania jest przeżycie dorocznego wydarzenia wiary, aby nawzajem 
uwrażliwić się na dynamiczne doświadczenie wspólnoty parafialnej, zdolnej 
promować wartość ewangelicznej jedności.  
Mszy św. 22 sierpnia o godz. 11:30 będzie przewodniczył Abp Józef Kupny, Me-
tropolita Wrocławski, który dokona Rekoncyliacji Ubiorów Matki Bożej z Czer-
wonogrodu (1604 r.).  
Trzy parafie w Lubszy, Mąkoszycach i nasza w Szydłowicach przygotowują to 
wydarzenie i pragną ugościć pielgrzymów, przedstawicieli parafii, którzy przy-
będą na pielgrzymkę do Lubszy. Proszę o zgłaszanie się rodzin, które będą mo-
gły ugościć pielgrzymów, dając nocleg z 21 na 22 sierpnia br.  

16. Miłej niedzieli oraz błogosławionych wakacyjnych dni! 
 
 
 
 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 
• w środę 4 sierpnia – św. Jan Maria Vianney (1786-1859), prezbiter, gorliwy duszpa-

sterz, patron proboszczów. 
 
MODLITWA PAPIEŻA FRANCISZKA NA ROK ŚW. JÓZEFA 

Witaj, opiekunie Odkupiciela, * i oblubieńcze Maryi Dziewicy. * 
Tobie Bóg powierzył swojego Syna; * Tobie zaufała Maryja; * 

z Tobą Chrystus stał się człowiekiem. * 
O święty Józefie, okaż się ojcem także i nam * i prowadź nas  

na drodze życia. * Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę, * 
i broń nas od wszelkiego zła. * Amen. 

 
 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (J 6, 24-36) 

Kto przychodzi do Chrystusa, nie będzie łaknął 

Kiedy ludzie z tłumu zauważyli, że na brzegu jeziora nie ma Jezusa ani Jego 
uczniów, wsiedli do łodzi, dotarli do Kafarnaum i tam szukali Jezusa. Gdy zaś od-
naleźli Go na przeciwległym brzegu, rzekli do Niego: «Rabbi, kiedy tu przybyłeś?» 
W odpowiedzi rzekł im Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Szukacie 
Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki, ale dlatego, że jedliście chleb do syta. Za-
biegajcie nie o ten pokarm, który niszczeje, ale o ten, który trwa na życie wieczne, 
a który da wam Syn Człowieczy; Jego to bowiem pieczęcią swą naznaczył Bóg 
Ojciec». Oni zaś rzekli do Niego: «Cóż mamy czynić, abyśmy wykonywali dzieła 
Boga?» Jezus, odpowiadając, rzekł do nich: «Na tym polega dzieło Boga, abyście 
wierzyli w Tego, którego On posłał». Rzekli do Niego: «Jaki więc Ty uczynisz znak, 
abyśmy go zobaczyli i Tobie uwierzyli? Cóż zdziałasz? Ojcowie nasi jedli mannę na 
pustyni, jak napisano: „Dał im do jedzenia chleb z nieba”». Rzekł do nich Jezus: 
«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Nie Mojżesz dał wam chleb z nieba, ale 
dopiero Ojciec mój daje wam prawdziwy chleb z nieba. Albowiem chlebem Bożym 
jest Ten, który z nieba zstępuje i życie daje światu». Rzekli więc do Niego: «Panie, 
dawaj nam zawsze ten chleb!» Odpowiedział im Jezus: «Ja jestem chlebem życia. 
Kto do Mnie przy-
chodzi, nie będzie 
łaknął; a kto we 
Mnie wierzy, nigdy 
pragnąć nie bę-
dzie». 

ROZWAŻANIE  
„Jam jest chleb życia.” J 6, 35 Eucharystia nie jest czymś (opłatkiem, komunikatem, 

chlebkiem, winem), ale Kimś, żywą osobą. Eucharystia nie jest symbolem ani metaforą 
Jezusa Chrystusa. Eucharystia to realna, stuprocentową obecność Jezus Chrystusa w 
konsekrowanym chlebie i winie. W kruchym kawałku chleba ukrył się przenajświętszy Bóg, 
na którego nie śmią patrzeć aniołowie, przed którym z uwielbieniem klękają święci, 
Stwórca, Król Wszechświata, Zbawiciel, Jedyny Bóg. Benedykt XVI twierdzi, że odnowa 
Kościoła dokona się przez powrót do Eucharystii, gdyż tutaj jest obecny żywy Bóg. A św. 
Jan Paweł II podkreślił, że Kościół żyje dzięki Eucharystii, która jest bijącym sercem 
Kościoła. 

Pomyśl: W jaki sposób wyrażam swój respekt do Eucharystii? Jak często przystępuję do 
Komunii św.? Czy dbam by przystępować do Komunii św. w stanie łaski uświęcającej? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

